
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 13. 12. 2018 ZM 18 09 06 16

Název:
Rozhodnutí o poskytnutí dotace Adrianě Holanové

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost o poskytnutí dotace ve výši 450.000,00 Kč Adrianě Holanové na 
částečnou úhradu školného ve školním roce 2018/2019 na prestižní hudební univerzitě Berklee College of 
Music v Bostonu v USA, studijní obor Professional music a

rozhodlo

neposkytnout dotaci ve výši 450.000,00 Kč Adrianě Holanové na částečnou úhradu školného ve školním roce 
2018/2019 na prestižní hudební univerzitě Berklee College of Music v Bostonu v USA, studijní obor 
Professional music a neuzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 18 19 39 02 ze dne 13. 11. 2018 nedoporučuje zastupitelstvu města 
rozhodnout o poskytnutí dotace ve výši 450.000,00 Kč Adrianě Holanové na částečnou úhradu školného 
ve školním roce 2018/2019 na prestižní hudební univerzitě Berklee College of Music v Bostonu v USA, studijní 
obor Professional music a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace.

Cena: 450 000,00

Návrh postupu: RM nedoporučuje rozhodnout



Důvodová zpráva:
Odbor školství a kultury obdržel žádost Adriany Holanové o poskytnutí dotace ve výši 450.000,00 Kč na 
částečnou úhradu školného ve školním roce 2018/2019 na prestižní hudební univerzitě Berklee College of 
Music v Bostonu v USA, studijní obor Professional music, příloha č. 1.
Žádost o dotaci je podána v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 10a odst. 2) Dotace nebo návratná finanční výpomoc se poskytuje 
na účel určený poskytovatelem v programu (§ 10c), na jiný účel určený žadatelem v žádosti nebo na účel 
stanovený zvláštním právním předpisem. Na dotaci nebo návratnou finanční výpomoc není právní nárok, 
nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak.
Žadatelka o dotaci složila přijímací zkoušky v celosvětové konkurenci na prestižní hudební univerzitě Berklee 
College of Music a byla přijata ke studiu v oboru Professional music, příloha č. 2. Adriana Holanová si v rámci 
přijetí na Berklee mohla zvolit jeden rok studia ve Valencii ve Španělsku a této možnosti využila. Do Valencie 
je vybráno pouze 10 % ze všech přijatých studentů a výuka je mnohem individuálnější. Vzhledem k tomu, že 
se jedná o univerzitu patřící mezi světové špičky hudebního vzdělání je školné na této univerzitě velmi 
finančně náročné, jeden školní rok studia stojí 1.144.300,00 Kč. Vzhledem k této skutečnosti není v 
možnostech slečny Holanové ufinancovat studium pouze z vlastních zdrojů (studentská půjčka) a za podpory 
rodiny (úvěr). Proto požádala o finanční podporu nadace Bakala foundation, The Kellner Family Foundation, 
soukromé firmy o sponzorství, zúčastnila se soutěže České spořitelny UŽVÍM a o stipendium ze strany 
Ministerstva kultury. Ze stejného důvodu se rozhodla požádat rovněž o podporu statutární město Děčín. Bude 
jí velkou ctí reprezentovat naše město spolu s Českou republikou ve škole, která produkuje hudebníky 
světového formátu. Doplňující informace: Hlavním oborem, který bude Adriana Holanová studovat na Berklee 
je zpěv. S tím souvisí i její rozvoj a budování si uměleckého jména. Doplňující informace a přehled jejího 
dosavadního hudebního vzdělání je uveden v příloze č. 4.
Ve snaze získat dostatečné finanční prostředky na studium oslovila také děčínskou společnost Armex Energy, 
která jí poskytla nadační příspěvek ve výši 10.000,00 Kč. Dále pod záštitou Ústecké komunitní nadace byla 
vyhlášená sbírka s cílovou částkou 300.000,00 Kč. Sbírka je zveřejněna na webových stránkách 
www.darujme.cz/projekt/1201016 a bylo v ní vybráno cca 219 tis. Kč. K této sbírce je natočeno i video 
(https://www.youtube.com/watch?v=FhDYFTLWzHw&feature=youtu.be), kde je možné dovědět se základní 
informace o sl. Holanové a prosba o podporu, aby mohla studovat na prestižní škole Berklee. Adriana 
Holanová, v případě, že jí bude poskytnuta dotace v požadované výši, popřípadě o něco nižší, by ráda 
uspořádala například benefiční koncert v Děčíně. Nejbližší termín by mohl být v lednu 2019 nebo 
červen-srpen 2019. Při jakékoliv výši poskytnuté dotace bude samozřejmostí zmiňování se o podpoře 
statutárního města Děčín jako sponzora v médiích. Financování dalších let studia bude probíhat v obdobné 
podobě, avšak je zde velká možnost získat stipendium na základě dosažených výsledků ve škole. Vzhledem k 
této skutečnosti slečna Holanová uvádí, že se bude snažit studovat s co nejlepšími výsledky. Odbor školství a 
kultury přikládá veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace, příloha č. 3. Obsah smlouvy byl konzultován s 
právním zástupcem města.

Stanovisko komise: 
Žádost o dotaci byla projednána na jednání Komise výchovy a vzdělávání dne 4. 6. 2018 a komise 
nedoporučuje poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle předloženého 
návrhu. 

Stanovisko odboru ekonomického: 
K žádosti p. Holanové sdělujeme, že dotace na částečnou úhradu školného v roce 2018/2019 neodpovídá 
vypsaným dotačním titulům statutárního města Děčín. V zájmu zajištění rovného přístupu k občanům města 
dáváme ke zvážení zpracování zásad stipendijního programu pro profesní stabilizaci studentů ve městě 
obdobně, jako má kraj, případně pro podporu studentů nadaných a sociálně slabých. V současné době 
poskytnutí této dotace nedoporučujeme. Ze stejných důvodů nebyla doporučena v roce 2014 ani žádost p. 
MDDr. Schatralové, neboť by se jednalo o významný precedens. 

V případě schválení poskytnutí dotací bude odbor školství a kultury žádat rozpočtovým opatřením o navýšení 
kapitoly 39 - vzdělávání a školské služby o danou částku. Odbor školství a kultury nedisponuje finančními 
prostředky, které by mohly být použity na pokrytí výše uvedené žádosti o dotaci.

Odbor školství a kultury informuje zastupitelstvo města, že dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů může územní samosprávný celek poskytnout na základě žádosti žadatele 
návratnou finanční výpomoc.



Vyjádření:

Příloha:
1 Zadost o dotaci 
Holanova AN.pdf

Komentář:          

Příloha:
2 Prijeti na unverzitu 
Holanova AN.pdf

Komentář:          

Příloha:
3 smlouva Holanova 
AN.pdf

Komentář:          

Příloha:
4 Holanova doplneni info 
AN.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 11.12.2018 08:11 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 11.12.2018 09:16 
podepsáno























1 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. Subjekty smlouvy 
 

1) Statutární město Děčín, IČ: 002 61 238, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV, 
č. ú. 921402389/0800, ved. u České spořitelny, a. s., pobočka Děčín,  
zastoupené Jaroslavem Hroudou, primátorem, dále jen jako „poskytovatel dotace“. 

 

2) 
dále jen jako „příjemce dotace“. 

  
 

 II. Předmět smlouvy 
 

1) Poskytnutí peněžní dotace na částečnou úhradu školného ve školním roce 2018/2019 na 
hudební univerzitě Berklee College of Music v USA ve výši ……………..,- Kč z rozpočtu 
statutárního města Děčín, kapitoly odboru školství a kultury, v souladu s ustanovením § 102 
zák. čís. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 9 odst. 
1) písm. i) zák. čís. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě žádosti o dotaci.  

2) O poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. ZM       ze 
dne     .    

3) Poskytovatel se zavazuje poskytnout peněžní plnění ve výši …………,- Kč příjemci dotace 
ve lhůtě do 30 dnů od dne podpisu této smlouvy bezhotovostně, převodem na účet uvedený v čl. 
I., odst. 2) této smlouvy. 

4) Přidělená dotace může být použita pouze na krytí školného vynaloženého ve školním roce 
2018/2019. V této době také bude dosaženo účelu dotace. 

5) Účelem dotace je pomoci příjemci dotace částečně uhradit školné ve školním roce 2018/2019 
na hudební univerzitě Berklee College of Music v Bostnu v USA, studijní obor Professional 
music. 

 
III. Povinnosti příjemce 

  

1) Dotace je poskytována za těchto podmínek: 
 Příjemce dotace: 

a) smí použít dotaci na úhradu nákladů přímo souvisejících s jejich účelovým určením 
uvedeným v této smlouvě, 

b) odpovídá poskytovateli dotace za hospodárný způsob využití finančních prostředků, vedoucí 
k dosažení cíle uvedeného v projektu, 

c) je povinen vést evidenci o čerpání dotace a nejpozději do 30.09.2019 (pokud tento den 
připadne na den pracovního volna, ještě první následující pracovní den) předložit 
poskytovateli dotace závěrečné vyúčtování,  

d) je povinen umožnit poskytovateli dotace provedení kontroly správnosti (zejména 
hospodárnosti a účelnosti) použití dotace, včetně kvality poskytnutých služeb, 

e) je povinen předložit oprávněným kontrolním orgánům veškeré účetní doklady o použití 
finančních prostředků poskytnutých v souladu s touto smlouvou, 

f) je povinen předložit poskytovateli dotace závěrečnou zprávu o průběhu studia a jeho 
výsledcích v termínu do 30.09.2019, 

g) nesmí poskytovat finanční prostředky jiným fyzickým a právnickým osobám, pokud nejde 
o úhradu spojenou s realizací projektu, na který byly poskytnuty, 

2) Příjemce dotace je oprávněn před dnem vyúčtování poskytnuté dotace učinit písemné 
prohlášení, že projekt, na který byla dotace poskytnuta, nezrealizuje. Pro případ, že tak učiní, je 
povinen zaplatit poskytovateli dotace úrok z prodlení stanovený předpisem občanskoprávním, 
který počne plynout ode dne připsání dotace na účet příjemce dotace až do dne připsání vrácené 
dotace na účet poskytovatele dotace. 



2 

3) Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 30.09.2019 vrátit poskytovateli dotace nevyčerpanou 
část dotace na č. ú. 921402389/0800 ved. u České spořitelny, a. s., pobočka Děčín. 

4) S vrácením dotace je příjemce dotace povinen zaslat poskytovateli dotace avízo o vrácených 
finančních prostředcích na účet poskytovatele dotace. Avízo musí obsahovat název příjemce 
dotace, název projektu, číslo účtu, ze kterého byly prostředky zaslány, číslo účtu, na které byly 
prostředky zaslány, variabilní symbol (IČ), pod kterým byly prostředky zaslány a datum odeslání. 
Avízo je příjemce dotace povinen doručit prostřednictvím podatelny Magistrátu města Děčín, 
Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 4. 

5) Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení výzvy vrátit poskytovateli dotace 
neuznatelné náklady zjištěné při kontrole předloženého vyúčtování na č. ú. 19-921402389/0800, 

vedený u České spořitelny, a. s., pobočka Děčín. 
 
  

IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 
 
1) Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání 

osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve smyslu čl. 6 odst. 1 
písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou řadu zákonných povinností. 
Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti dle příslušných zákonů. Protože je 
smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou být zároveň předmětem žádosti o 
informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím nebo mohou být zveřejněny v 
registru smluv.  

2) Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou o délce 15 dnů 
v případě, že: 
a) dotace byla příjemci dotace poskytnuta na základě nepravdivých údajů, 
b) příjemce dotace použije dotaci v rozporu s účelem uvedeným v čl. II. odst. 5 této smlouvy, 
c) závěrečné vyúčtování nebylo předloženo v termínu do 30.09.2019. 

3) V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen vrátit 
celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující projev vůle 
poskytovatele tuto smlouvu vypovědět.  

4) Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje zák. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Nedodržení 
podmínek a nesplnění povinností stanovených touto smlouvou příjemcem bude posuzováno jako 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb. Příjemce dotace je 
v takovém případě povinen odvést neoprávněně použité nebo zadržené finanční prostředky do 
rozpočtu poskytovatele včetně sankce stanovené tímto zákonem. 

5) Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.08.2019. Smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě 
smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných dodatků. Smlouva nabývá platnosti 
dnem jejího uzavření a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

6) Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 vyhotoveních, přičemž příjemce obdrží 1 vyhotovení a 
poskytovatel 2 vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich vůli a 
na důkaz tohoto podepisují. 

 V Děčíně dne  V Děčíně dne  

 

 ......................................... ......................................... 

 za poskytovatele dotace za příjemce dotace 
         Jaroslav Hrouda      
 








